
SEGUNDA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 201412 CADERNO 2

N°09.656.613/0001-56, pelo critério de menor preço por item 5 
e 6 num total de R$-388,99
909 COMUNICAÇÃO E PUBLICIDADE  LTDA - ME, CNPJ 
N°13.486.315/0001-32, pelo critério de menor preço por item 
7, num total de R$-948,00
ORDENADOR DE DESPESAS: Thiago Valente Novaes- Diretor do 
IDEFLOR
DATA DA HOMOLOGAÇÂO: 30/10/2014
Belém (Pa) 30/10/2014.
Hilda Elizabeth Souto de Vasconcelos Oliveira- Pregoeira do 
IDEFLOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763663

PORTARIA: Nº 519 /2014
Objetivo: Proceder a fi scalização nas obras de Construção do 
Hospital Regional e da UIP PRO PAZ
Fundamento Legal: CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 
2014/489479- SEOP, DE 23/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760771/PAULO ANDRE DOS SANTOS MONTEIRO (TGOP-
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/11/2014 
a 13/11/2014
571992571/SANDRO DE SOUSA BARRADAS (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 11/11/2014 a 13/11/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763667

PORTARIA: Nº 520/2014
Objetivo: Proceder a fi scalização nas obras de Construção 
de Unidade Integrada de Polícia PRO PAZ e Implantação de 
um Microssistema de Abastecimento de Água Potável com 
capacidade para 20.000L
Fundamento Legal: CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 
2014/489482 - SEOP, DE 23/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA e BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572020502/JONATAS SOARES PEREIRA (MOTORISTA) / 1.5 
diárias (Completa) / de 03/11/2014 a 04/11/2014
541909763/LUIS MARCELO ALAMAR DE SOUSA (TGOP- 
ENGENHEIRO SANITARISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 
03/11/2014 a 04/11/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763674

PORTARIA: Nº 521/2014
Objetivo: Proceder a fi scalização na obra de Construção do 
Mercado Municipal na localidade de Boa Vista e UIP PRO PAZ
Fundamento Legal: CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 
2014/489433- SEOP, DE 23/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
QUATIPURU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70301/JAIME PERES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 03/11/2014 a 05/11/2014
571760771/PAULO ANDRE DOS SANTOS MONTEIRO (TGOP-
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 03/11/2014 
a 05/11/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763687

PORTARIA: Nº 522/2014
Objetivo: Proceder a fi scalização na obra de Construção da UIP 
PRO PAZ
Fundamento Legal: CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 
2014/489531- SEOP, DE 23/10/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55501/HUGO DERLAYTE NUNES DE LIMA (MOTORISTA) / 2.5 
diárias (Completa) / de 28/10/2014 a 30/10/2014
571760771/PAULO ANDRE DOS SANTOS MONTEIRO (TGOP-
ENGENHEIRO CIVIL) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/10/2014 
a 30/10/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763758

FÉRIAS
PORTARIA Nº 523 DE 30 DE OUTUBRO DE 2014

O DIRETOR ADMINISTRATIVO, USANDO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE FORAM DELEGADAS PELA 
PORTARIA Nº 08 – SEOP DE 10/02/2011,
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados, no mês de NOVEMBRO/2014:

Nº MATRICULA NOME EXERCICIO PERIODO DE 
GOZO

01 6314090/5 ANTONIO SÉRGIO M. DE OLIVEIRA 2012/2013
03/11/14 A 
02/12/14

02 57204520 SAULO AIRES MUINHOS 2013/2014
06/11/14 A 
05/12/14

03 55590170/1 SHEILA DO SOCORRO N. SAMPAIO 2013/2014
19/11/14 A 
18/12/14

04 57198935/1 WILSON GUIMARAES SARAIVA 2013/2014
03/11/14 A 
02/12/14

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANTONIO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS
Diretor Administrativo

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763778

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 24/10/2014
Vigência: 27/10/2014 a 24/02/2015
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo cfe art.57§,1º, inciso II e 
VI da Lei Federal nº 8.666/93. TP 94/2012- Reforma da EEEFM 
Antonio Teixeira Gueiros - Ananindeua, neste Estado.
Contrato: 96
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134967150000    449051  0302000000          Estadual
Contratado: ESCORCIO E BASTOS LTDA
Endereço: R da Castrol, Bairro: Centro, 151
CEP. 67030-030 - Ananindeua/PA
Complemento: Avenida Ipês- Levilandia
Telefone: 9132313010
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763792

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 28/10/2014
Vigência: 01/11/2014 a 31/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo cfe art. 57§,1º, inciso II 
da Lei Federal nº 8.666/93.CV nº 24/2014- Construção de 
Microssistema de abastecimento de água, Marapanim, neste 
Estado.
Contrato: 76
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451134674210000    449051              0301000000          
Estadual
Contratado: S A SERVICE ÁGIL LTDA
Endereço: R Boaventura da Silva, Bairro: Umarizal, 1514
CEP. 66060-060 - Belém/PA
Telefone: 9191060582
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763703
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 28/2014
Objeto: Conservação da rodovia PA-379, trecho: Queimada 
/ Oeiras do Pará, na região de integração do Tocantins, sob 
Jurisdição do 8º Núcleo Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 
13:00 horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da 
abertura da Licitação.
Responsável pelo certame: JOSÉ GAUDENÇO BARRIO 
MENESCAL

Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data da Abertura: 18/11/2014
Hora da Abertura: 10:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
26782135074320000       449051                 0125000000          Estadual
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763809

PORTARIA Nº 80 DE 29 DE OUTUBRO DE 2014
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho 
de 2013, e considerando o disposto no art. 98 da Lei n° 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor VICENTE JUSTO DOS SANTOS, id. 
funcional nº 3273270/1, ocupante do cargo MECANÓGRAFO, 
lotado na Divisão de Concessão e Fiscalização – SETRAN, 60 
(sessenta) dias de licença prêmio no período de 03.11.14 a 
01.01.2015, referente ao triênio 02/04/1992 a 01/04/1995.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA  DE ESTADO DE TRANSPORTES
LUIZ OCTAVIO CUNHA
Diretor Administrativo e Financeiro/Setran

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763832

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 28/10/2014
Valor: 2.431.178,97
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Pela necessidade de adequação de alguns itens da 
Planilha do Contrato.
Contrato: 36-014
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
26782135074290000    449051              0101000000          
Estadual
Contratado: AMETA ENGENHARIA LTDA
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, 36
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 9132561517
Ordenador: EDUARDO CARNEIRO DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 764017

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 13/2014
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação 
de serviços de Organização de Eventos, incluindo a concepção 
e montagem de Vitrine Tecnológica para o I Encontro 
Internacional de Inovação e Transferência Tecnológica da 
Amazônia Oriental, para atender a demanda do Projeto 
Implantação e Consolidação do NIT Amazônia Oriental – 
Namor2.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br; www.compraspara.
pa.gov.br; www.fapespa.pa.gov.br
Responsável pelo certame: LUCINEIA VASCONCELOS TEIXEIRA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/11/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
19571137374670000       339039                 0660000000          Federal
Ordenador: MÁRIO RAMOS RIBEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763789

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 01/11/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÁBIL, TRIBUTÁRIO 
E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DA CIA DE GÁS DO PARÁ, 


